
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Delibera N. 81   del 25-08-2022

OGGETTO:
ELEZIONI POLITICHE 25 SETTEMBRE 2022: DESIGNAZIONE DEGLI SPAZI
DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE

L’anno  duemilaventidue e questo giorno  venticinque del mese di agosto in
Pelago, nella residenza comunale, a seguito di apposito invito diramato dal
Sindaco, si e’ riunita alle ore 11:00 la Giunta Comunale.

All’appello risultano :

Povoleri Nicola Sindaco P
Rimini Giulia Vice Sindaco P
Bracaglia Giacomo Assessore A
Bartoletti Giuseppe Assessore P
Tini Deborah Assessore P

Assiste Il Segretario Dott. Dupuis Maria Benedetta incaricato della redazione
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Povoleri Nicola, Sindaco, assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto
sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la legge 4 aprile 1956 n. 212 recante norme per la disciplina della
propaganda elettorale modificata con la legge 24 aprile 1975, n. 130;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 21 luglio 2022 pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale n. 169 del 21.07.2022 recante l’indizione per domenica
25 settembre 2022 della convocazione dei comizi per le elezioni della Camera
dei deputati e del Senato della Repubblica;

RICHIAMATE le modifiche intervenute con l'articolo 1, comma 400, lett. h), della
Legge 7 dicembre 2013, n. 147 (Legge di stabilità 2014) dettate dalla necessità
del contenimento della spesa pubblica contenenti l'eliminazione della
propaganda indiretta;

RITENUTO di dover provvedere quale primo adempimento a stabilire il numero
degli spazi, ai sensi dell’art. 2 della citata Legge n. 212 e successive
modificazioni;

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000 da parte del responsabile del Settore Affari Generali in ordine alla
regolarità tecnica del presente provvedimento;

con voti unanimi favorevoli resi in forma palese

DELIBERA

di stabilire ai sensi del comma 2, dell’art. 2, della Legge 4 aprile 1956 n. 2121.
modificato dall’art. 2 della Legge 24 Aprile 1975 n. 130 in ciascun centro abitato
del Comune avente più di 150 (cinquanta) abitanti, per l’affissione degli
stampati, dei giornali murali e dei manifesti di propaganda elettorale diretta, il
numero degli spazi a fianco di ciascuno indicati, per le elezioni della Camera dei
depubtati e del Senato della Repubblica come da allegato “A”.

di rinviare la ripartizione e l’assegnazione degli spazi suddetti per la2.
propaganda elettorale a successivo provvedimento, a norma di quanto previsto
dall’art. 5, della citata legge n. 212/1956.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

ritenuta l’urgenza di provvedere
visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
con voti unanimi favorevoli resi in forma palese

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 25-08-2022   -  Comune di Pelago



di dichiarare il suddetto provvedimento immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 25-08-2022   -  Comune di Pelago



Il Segretario

C E R T I F I C A T O    D I     P U B B L I C A Z I O N E

Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata in
data odierna all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi.

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 3
per decorrenza termini di legge.

Letto, approvato e sottoscritto.

Pelago, IL SEGRETARIO

Pelago, IL SEGRETARIO

Dupuis Maria Benedetta

IL PRESIDENTE
Povoleri Nicola

Dupuis Maria Benedetta

Dupuis Maria Benedetta

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 25-08-2022   -  Comune di Pelago


